[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROVIMENTO N.º  026/2008/CM
Prorroga os efeitos do Provimento n.° 019/2008/CM, que declarou em regime de exceção a 2ª Vara Criminal da Comarca de Cuiabá.
 O CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício da competência que lhe confere o artigo 27, § 1° e § 2°, do COJE, e artigo 28, XXXV, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça/MT, e

CONSIDERANDO a necessidade de manter adequada a prestação jurisdicional, com celeridade e eficiência no andamento processual, em face ao disposto no art. 5°, inciso LXXVIII, da Constituição Federal;
CONSIDERANDO a decisão proferida na Sessão Extraordinária realizada em 16/6/2008, nos autos Pedido de Declaração de Regime de Exceção n.º 02/2008 (Id. 203.959);

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção das atividades que estão sendo desenvolvidas pelos magistrados designados para o regime declarado no Provimento n.° 019/2008/CM,
R E S O L V E:

PROVIMENTO N.º  026/2008/CM
Art. 1º. Prorrogar, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, o Regime de Exceção da 2ª Vara Criminal da Comarca de Cuiabá, declarado nos termos do Provimento n.° 019/2008/CM, de 18/6/08, publicado no DJE n.° 7.890, em 08/7/08.
Art. 2º. Este Provimento entra em vigor nesta data.
P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 08 de setembro de 2008.

Desembargador PAULO INÁCIO DIAS LESSA
        Presidente do Conselho da Magistratura
Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

        Membro do Conselho da Magistratura

Desembargador ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

        Membro do Conselho da Magistratura

PAGE
1
ID 203.959